
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TË PRONARIT PËRFITUES

NIPT
Subjekti

L12017010Q
ENSO HYDRO ENERGJI

TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT RAPORTUES

11-04-2023

TË DHËNAT E DETYRUESHME PËR PRONARËT PËRFITUES

Data e fundit e regjistrimit të të dhënave të 
pronarit përfitues

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

02-1958
Austriake
Wolfgang Allichhammer

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-05-2016

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat 
0Përqindja e pronësisë

Roli

1/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

11-1960
Austriake
Karl Heinz Strauss

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-05-2016

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

2/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

08-1944
Austriake
Karl Pistotnik

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-05-2016

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

3/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

03-1946
Austriake
Hieronymus Emil Spannocchi

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-07-1998

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt CTI Holding GmbH

FN298861B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

4/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fonndacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6

NIPT/NUIS
Subjekt Nobile Verwaltungs GmbH

FN175880Y

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 7
NIPT/NUIS
Subjekt Trivest AG

FN457773X

Forma Ligjore shoqeri aksionare
0Përqindja e pronësisë

Roli

5/25

Kop
je 

ng
a w

eb



B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

04-1961
Austriake
Georg Starhemberg

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 01-05-2012

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt CTI Holding GmbH

FN298861B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore Shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

6/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6
NIPT/NUIS
Subjekt Nobile Verwaltungs GmbH

FN175880Y

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 7
NIPT/NUIS
Subjekt Trivest AG

FN457773X

Forma Ligjore Shoqeri aksionare 
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

09-1962
Austriake
Richard Wolf

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 29-07-2019

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt CTI Holding

FN298861B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

7/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

02-1958
Austriake
Wolfgang Allichhammer

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-05-2016

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat 
0Përqindja e pronësisë

Roli

8/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

11-1960
Austriake
Karl Heinz Strauss

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-05-2016

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

9/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

08-1944
Austriake
Karl Pistotnik

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-05-2016

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt Carl Privatstiftung

FN149229F

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

10/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

03-1946
Austriake
Hieronymus Emil Spannocchi

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 11-07-1998

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt CTI Holding GmbH

FN298861B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

11/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fonndacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6

NIPT/NUIS
Subjekt Nobile Verwaltungs GmbH

FN175880Y

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 7
NIPT/NUIS
Subjekt Trivest AG

FN457773X

Forma Ligjore shoqeri aksionare
0Përqindja e pronësisë

Roli

12/25

Kop
je 

ng
a w

eb



B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

04-1961
Austriake
Georg Starhemberg

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 01-05-2012

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt CTI Holding GmbH

FN298861B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore Shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

13/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6
NIPT/NUIS
Subjekt Nobile Verwaltungs GmbH

FN175880Y

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 7
NIPT/NUIS
Subjekt Trivest AG

FN457773X

Forma Ligjore Shoqeri aksionare 
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

09-1962
Austriake
Richard Wolf

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 29-07-2019

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt CTI Holding

FN298861B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

14/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5

NIPT/NUIS
Subjekt Monte Rosa Privatstiftung

FN171651D

Forma Ligjore Fondacion Privat 
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6
NIPT/NUIS
Subjekt Nobile Verwaltungs GmbH

FN175880Y

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 7
NIPT/NUIS
Subjekt Trivest AG

FN457773X

Forma Ligjore shoqeri aksionare
0Përqindja e pronësisë

Roli

15/25

Kop
je 

ng
a w

eb



B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave\/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

02-1956
Austriake
Gilbert Frizberg

Përqindja e pronësisë 47.5
Data e përcaktimit si pronar përfitues 01-04-2021

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH

FN218693H

Forma Ligjore shpk

kontroll ne forma te tjera
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore Shoqeri Komandite
30.21Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
100Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Franz Heresch & Co GmbH

FN291595T

Forma Ligjore shpk

Zoterues i mbi 25% të kuotave 
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Franz Heresch & Co GmbH

FN291595T

Forma Ligjore shpk
25.1Përqindja e pronësisë

Roli

16/25

Kop
je 

ng
a w

eb



B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

04-1959
Austriake
Nikolaus Kodolitsch

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 20-10-2002

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH

FN218693H

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Tabor Privatstiftung

FN195169P

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

17/25

Kop
je 

ng
a w

eb



Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Tabor Privatstiftung

FN195169P

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6
NIPT/NUIS
Subjekt TFI Industrie- und Unternehmensbeteiligung

FN245870Z

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

06-1959
Austriake
Georg Kapsch

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 20-10-2002

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH

FN218693H

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli
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Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt Tabor Privatstiftung

FN195169P

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Tabor Privatstiftung

FN195169P

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6

NIPT/NUIS
Subjekt TFI Industrie - und Unternehmensbeteiligung GmbH

FN245870Z

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

08-1970
Austriake
Iris Gfall

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 01-01-2016
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Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH

FN218693H

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt enso GmbH & Co KG

FN327852K

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4

NIPT/NUIS
Subjekt Tabor Privatstiftung

FN195169P

Forma Ligjore Fondacion Privat
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 5
NIPT/NUIS
Subjekt Tabor Privatstiftung

FN195169P

Forma Ligjore Fondacion Privat 
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 6
NIPT/NUIS
Subjekt TFI Industrie- und Unternehmensbeteigung Gmbh

FN245870Z

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

02-1971
Gjermane
Matthias Frank

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 01-03-2019

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Hydrofonds GmbH

HRB89348

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Hydrofonds GmbH

HRB 89348

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Wasserkraft Beta GmbH & Co. KG

HRA 46479

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

05-1967
Gjermane
Rolf Gunter Braub

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 01-03-2019

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Hydrofonds GmbH

HRB89348

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Hydrofonds GmbH

HRB 89348

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Wasserkraft Beta GmbH & Co. KG

HRA 46479

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

12-1973
Gjermane
Taner  Kaymakci

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 27-08-2021

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt DI Deutsche Immobilien Trehandgesellschaft mbH

HRB 36832

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt DI Deutsche Immobilien Treuhandgesellschaft mbH

HRB36832

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Wasserkraft Beta GmbH & Co. KG

HRA 46479

Forma Ligjore shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes

Lloji i kontrollit Mban pozicionin e drejtuesit\/drejtuesve më të lartë të 
subjektit raportues

07-1972
Gjermane
Andreas Zehmer

Përqindja e pronësisë 0
Data e përcaktimit si pronar përfitues 27-08-2021

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt DI Deutsche Immobilien Treuhandgesellschaft mbH

HRB36832

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt DI Deutsche Immobilien Treuhandgesellschaft mbH

HRB 36832

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli
Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 3

NIPT/NUIS
Subjekt DWS ACCESS Wasserkraft Beta GmbH & Co. KG

HRA 46479

Forma Ligjore Shoqeri komandite
0Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 4
NIPT/NUIS
Subjekt enso hydro GmbH

FN329036B

Forma Ligjore shpk
0Përqindja e pronësisë

Roli

HISTORIKU I REGJISTRIMIT TË TË DHËNAVE TË PRONARIT PËRFITUES

Data e regjistrimit Ndryshimi i të dhënave të regjistruara
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30-06-2021

Numri i çështjes: RPP2021063013551412712017010 
Për subjektin 'ENSO HYDRO ENERGJI' me NIPT 
'L12017010Q' janë rregjistruar pronarët përfitues:  
Daniela Franz Till 
Ulrike  Siegfried Kapringer 

01-12-2021

Numri i çështjes: RPP2021112615500761212017010 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme në të dhënat e 
subjektit:  
Administratori ishte: 'Daniela Till, Ulrike Krapinger' u bë 
'Ulrike Krapinger, Daniela Till' 
U shtua pronari përfitues 'Ulrike Krapinger' 

U shtua pronari përfitues 'Daniela Till' 

11-04-2023

Numri i çështjes: RPP2023040416075094412017010 
Është larguar pronari përfitues 'Daniela Till' 

Është larguar pronari përfitues 'Ulrike Krapinger' 

U shtua pronari përfitues 'Wolfgang Allichhammer' 

U shtua pronari përfitues 'Karl Heinz Strauss' 

U shtua pronari përfitues 'Karl Pistotnik' 

U shtua pronari përfitues 'Hieronymus Emil Spannocchi' 

U shtua pronari përfitues 'Georg Starhemberg' 

U shtua pronari përfitues 'Richard Wolf' 

U shtua pronari përfitues 'Gilbert Frizberg' 

U shtua pronari përfitues 'Nikolaus Kodolitsch' 

U shtua pronari përfitues 'Georg Kapsch' 

U shtua pronari përfitues 'Iris Gfall' 

U shtua pronari përfitues 'Matthias Frank' 

U shtua pronari përfitues 'Rolf Gunter Braub' 

U shtua pronari përfitues 'Taner  Kaymakci' 

U shtua pronari përfitues 'Andreas Zehmer' 
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